
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 
 

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ  

 

П Р И К А З 

 

 27 марта 2023 г.                                                                                                                                 № 136 

п. Заиграево 

 

Об организации работы по подготовке к  

введению обновленного ФГОС СОО в ОУ МО «Заиграевский район» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 12 

августа 2022 г. № 732 "О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413", приказом 

Министерства образования и науки Республики Бурятия № 336 от 15.03.2023 г. «Об 

организации работы по подготовке к введению обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования», в целях обеспечения 

нормативно-правового, организационного сопровождения введения и реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 

образования, организации работы по подготовке к введению обновленного ФГОС среднего 

общего образования в общеобразовательных организациях МО «Заиграевский район», 

приказываю: 

1. Назначить муниципальным координатором по вопросам введения обновленных 

ФГОС среднего общего образования, заместителя начальника УО АМО «Заиграевский район» 

Шалькову Светлану Степановну. 

2. Утвердить Муниципальный план-график (дорожную карту) введения обновленного 

ФГОС СОО в общеобразовательных учреждениях МО «Заиграевский район» (Приложение 1). 

3. Утвердить план работы Муниципального УМО в части первоочередных действий по 

введению обновленных ФГОС СОО (Приложение 2). 

4. Утвердить комплекс мероприятий школ района по обеспечению условий реализации 

ООП СОО, соответствующий требованиям Обновленного ФГОС СОО (Приложение 3). 

5. Утвердить Форму мониторинга готовности школ Заиграевского района к введению 

ФГОС СОО (Приложение 4). 

6. Муниципальному координационному Совету по вопросам реализации ФГОС СОО, с 

1 сентября 2023 года осуществлять мониторинг результатов реализации ООП СОО в 

соответствии с требованиям обновленных ФГОС. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                  А.А. Шурыгина 
 

Исп. Шалькова С.С. 


